
 

 

Nodibinājums 

Nodibinājums Liepāja 2027 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, reģ.nr. 40008325039, tālr. +371 20 272 277, birojs@liepaja2027.lv, www.liepaja2027.lv 

 

 

 
 

Liepājā 
2024. gada 18. septembrī                NOLIKUMS.1.7/3 

Apstiprināts nodibinājums  
“Nodibinājums Liepāja 2027”  

2024.gada 18. septembra valdes sēdē 
(protokols Nr.1.3/32) 

 

 
 

ATKLĀTS PROJEKTU KONKURSS  
“ROKAM ROKU” 

 

NOLIKUMS 

 

1. VISPĀRĒJIE JAUTĀJUMI 

1.1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā nodibinājums „Nodibinājums Liepāja 2027” (turpmāk – 

Nodibinājums) piešķir līdzfinansējumu kultūras projektiem “Rokam roku” projektu kopumā. 

1.2. Konkursā var piedalīties nolikumā noteiktajā laikā īstenojami projekti, kuru realizācija notiek Liepājā 

vai Dienvidkurzemes novadā, vai Kuldīgas novadā, un kuru rezultāti ir programmu stiprinoši Liepāja 

2027 ceļā uz Eiropas kultūras galvaspilsētas gadu. 

1.3. Līdzekļu sadalījums projektiem tiek veikts konkursa kārtībā. Līdzekļi projektu finansēšanai paredzēti 

Nodibinājuma kārtējā gada budžetā no Kultūras ministrijas piešķirtā finansējuma Eiropas Kultūras 

galvaspilsētas programmas attīstībai. 

1.4. Kopējais projektu konkursa finansējums ir 40 000 EUR (četrdesmit tūkstoši eiro) 

1.5. Nodibinājuma piešķirtā līdzfinansējuma apjoms vienam projektam nav mazāks par 2000 EUR (divi 

tūkstoši eiro) un nav lielāks par 8000 EUR (astoņi tūkstoši eiro), bet nepārsniedz 80% (astoņdesmit 

procentus) no projekta kopējās tāmes, ar nosacījumu, ka pasākums ir pieejams bez maksas vai 50% 

(piecdesmit procentus) no projekta kopējās tāmes, ja pasākumā plānoti biļešu ieņēmumi. 

1.6. Konkursam iesniegtos projektu pieteikumus vērtē projektu konkursa komisija (turpmāk – Komisija), 

kuru apstiprina Nodibinājuma valde. 

1.7. Konkurss tiek izsludināts plašsaziņas līdzekļos un Nodibinājuma mājas lapā www.liepaja2027.lv un 

Liepājas pašvaldības mājas lapā www.liepaja.lv. 

 

2. KONKURSA UZDEVUMI, MĒRĶI UN PRIORITĀTES 

2.1. Projektu konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt projektus, kas pilnveidotu Liepāja 2027 programmu ceļā 

uz Eiropas kultūras galvaspilsētas statusu 2027.gadā, iezīmējot programmas projektu kopumu 

“Rokam roku”. 

 

"Liepāja 2027" (ne)miera programmas projektu kopuma “Rokam roku” uzdevums ir stāstīt Liepājas 

rokmūzikas stāstu pasaulei un "uzrakt" pilsētas roka saknes.  

“Liepāja 2027” programmā teikts: Slēgtā pilsēta Liepāja 20.gadsimta otrajā pusē kļuva par dumpinieku 

pilsētu. Īsts  20.gadsimta paradokss: padomju kara flotes bāzes pilsēta kļuva par padomju rokmūzikas 

galvaspilsētu. Drosmīgie roka mūziķi un komponisti Liepājā veicināja brīvības un Latvijas neatkarības 

ideju, kura īstenojās 1990. gadā. „Rokam roku” paredzēts kā visaptverošs un iekļaujošs festivāls, kas 

http://www.liepaja2027.lv/
http://www.liepaja.lv/


 

 

fokusēsies ne tikai uz ierastajām asociācijām, bet dos iespēju apskatīt rokmūzikas žanru pēc iespējas 

plašākā tās nozīmē. 

Norisēm ir jāveido saikni starp dažādiem laikmetiem un neatstāt novārtā klasiskas rokmūzikas 

vērtības, bet vienlaikus neaizmirst par roka dziļākajiem slāņiem un žanriem, ko tas ietekmējis - 

nebaidīsies no eksperimentiem, dodot ikkatram iespēju divās dienās atrast sev tuvu muzikālu pieredzi. 

Minētā daudzveidība saspēlēsies ar pilsētas koncertvietām, katrā radot savu unikālu, vietai tipisku un 

piemērotu atmosfēru. Norisēs tiek ietvertas sarunas, tikšanās un lekcijas, kurās pieredzē dalās gan 

vietējie mūziķi, gan ārvalstu viesi, tādējādi pildot izglītojoši pilsonisko misiju un popularizējot Latvijas 

brīvības un neatkarības ideju gan pagātnē, gan tagadnē”. 

2.2. Projektu konkursa uzdevumi ir: 

2.2.1. Noteikt piemērotākos un atbilstošākos kultūras projektus, kas stiprina un pilnveido projektu 

kopuma “Rokam roku” notikumus, iezīmējot ceļu uz Eiropas kultūras galvaspilsētas titulu 

2027.gadā; 

2.2.2. Nodrošināt kultūras norišu daudzveidību un kvalitāti; 

2.2.3. Veicināt jaunrades procesus, kultūras organizāciju/pārstāvju starptautisku kontaktu attīstību, 

inovatīvu un starpnozaru projektu realizāciju; 

2.2.4. Veicināt sabiedrības līdzdalību kultūras dzīves norisēs un stiprināt pilsoniskos procesus; 

2.2.5. Atbalstīt kultūras vērtību izplatīšanu, to pieejamību plašai sabiedrībai. 

2.3. Projektu konkursa prioritāte ir atbalsts projektiem, kas rada iespēju atskatīties, atrakt roka tradīciju 

Liepājā un ar starptautisku partneru iesaisti izveidot jaunu, neparastu un aizraujošu notikumu vai 

notikumu virkni, kas simboliski ieskandina “Rokam roku” programmu 2027.gadā. 

 

3. KONKURSA TERMIŅI 

3.1. Projektu konkurss tiek izsludināts, nosakot projektu realizēšanas termiņu no 2024.gada 1.decembra 

līdz 2025.gada 31.oktobrim. 

3.2. Konkursa komisijai ir tiesības rosināt papildus konkursa kārtas izsludināšanu, ja šīs konkursa ietvaros 

netiek pilnībā sadalīts plānotais finansējums vai arī tiek rasts papildus finansējums. 

 

4. PRETENDENTI 

4.1. Konkursā var piedalīties tās Latvijas Republikas Uzņēmuma reģistrā reģistrētās juridiskās personas, 

kas nav pašvaldību un valsts iestādes, pašvaldību un valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību, tai 

skaitā publiskas atvasinātas personas. Fiziskas personas, kas reģistrētas Latvijas Republikas Valsts 

ieņēmumu dienestā kā saimnieciskas darbības veicējas, šī Nolikuma izpratnē nav atzīstamas par 

juridiskām personām. 

4.2. Viens pieteicējs Konkursā var piedalīties ar neierobežotu projektu skaitu. Kopējais finansējums, ko 

Konkursā var saņemt viens pieteicējs ir ne vairāk kā 10 000 EUR (desmit tūkstoši eiro, 00 centi). 

4.3. Uz līdzfinansējumu projektu konkursā nevar pretendēt persona: 

4.3.1. kurai uz projekta izskatīšanas dienu ir valstij maksājamo nodokļu parādi, tai skaitā valsts 

sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi, kas kopsummā pārsniedz 150 EUR (simt 

piecdesmit eiro, 00 centi), izņemot gadījumus, ja ir noslēgta vienošanās par nodokļu parādu 

apmaksas grafiku. Parakstot projekta pieteikumu, iesniedzējs apliecina savu atbilstību šim 

punktam; 

4.3.2. kurai uz pieteikuma iesniegšanas brīdi nav nokārtotas iepriekšējās līgumsaistības ar 

pašvaldību vai tās iestādi par līdzfinansētu projektu īstenošanu, kā arī ir parādsaistības 

attiecībā pret pašvaldību, tostarp - pašvaldības administrēto nodokļu parādi, izņemot 

gadījumus, ja ir noslēgta vienošanās par nodokļu parādu apmaksas grafiku. 

4.3.3. kam nav pasludināts maksātnespējas process, netiek īstenots tiesiskās aizsardzības process, 

netiek īstenots ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process, nav uzsākta bankrota procedūra, 

nav piemērota sanācija vai mierizlīgums, tas netiek apsūdzēts naudas atmazgāšanā un 

sankciju pārkāpšanas regulējuma neievērošanā, tā saimnieciskā darbība nav izbeigta vai 

apturēta un/vai tas neatbilst valsts tiesību aktos noteiktajiem kritērijiem, lai tam pēc kreditoru 

pieprasījuma piemērotu maksātnespējas procedūru. 

 

5. PROJEKTA IESNIEGŠANA 

5.1. Konkursa nolikums un veidlapas ir pieejamas Nodibinājuma mājas lapā www.liepaja2027.lv 

http://www.liepaja2027.lv/


 

 

5.2. Projektu pieteikumi iesniedzami līdz 2024.gada 20.oktobrim, aizpildot elektronisko pieteikuma anketu, 

kas atrodama mājas lapā – www.pieteikumi.liepaja.lv.   

5.3. Lai pieslēgtos iesniegšanas sistēmai, nepieciešams kāds no valsts pārvaldes pakalpojumu portālā 

Latvija.lv pieejamajiem autentifikācijas līdzekļiem. Pieteicēja vārdā pieteikumu iesniedz fiziska 

persona, kurai ir attiecīgās kultūras vai radošo industriju organizācijas juridiskās pārstāvības tiesības. 

5.4. Pretendents, iesniedzot projekta pieteikumu, apņemas ievērot šī konkursa nolikuma noteikumus. 

 

6. PROJEKTU NOFORMĒJUMS UN SATURS 

6.1. Projekti iesniedzami aizpildot elektronisko pieteikumu anketu, kas atrodama mājas lapā –  

www.pieteikumi.liepaja.lv.  

6.2. Projekta pieteikums sastāv no 

6.2.1. Aizpildītas pieteikuma anketas; 

6.2.2. Projekta apraksta, pievienojot projektu raksturojošus materiālus – pasākumu ieceres aprakstu, 

programmu, skices, fotogrāfijas u.tml; 

6.2.3. Projekta izmaksu tāmes, sastādītas atbilstoši Latvijas Republikas nodokļu likumdošanai, tās 

pamatojuma, atsevišķi norādot no projektu konkursa prasīto summu. Jānorāda citi finanšu 

avoti- pašfinansējums, plānotie biļešu ieņēmumi, līdzfinansējums. Par tāmē uzrādīto 

līdzfinansējumu jānorāda, vai tas jau ir apstiprināts vai tiek plānots. Projekta tāmes izveidē 

jāizmanto veidlapa, kas pievienota pieteikumu anketai. 

6.2.4. Projekta pieteikumam var pievienot arī citus pielikumus pēc iesniedzēja ieskatiem, ja tas var 

sniegt papildus informāciju par iesniedzēja kompetenci vai projektu kopumā. 

6.3. Projektu vērtēšanas komisija var pieprasīt papildus iesniegt arī citu informāciju par projektu. 

6.4. Pretendents atbild par sniegto ziņu patiesumu. 

6.5. Projekta pieteicējam ir tiesības pirms pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām grozīt vai atsaukt 

iesniegto pieteikumu, rakstiski par to informējot Nodibinājumu. 

6.6. Pieteikuma saturs ir ierobežotas pieejamības informācija. 

  

7. PROJEKTU IZSKATĪŠANAS KĀRTĪBA 

7.1. Projektus vērtē saskaņā ar šādiem projektu pieteikumu vērtēšanas kritērijiem: 

7.1.1. Projekta koncepcijas vērtēšana (saturiskais vērtējums) 0-40 

Projekta kopējās koncepcijas un tā oriģinalitātes vērtējums un sasaiste ar “Liepāja - Eiropas kultūras 

galvaspilsēta 2027” programmas projektu kopumu “Rokam roku” 

7.1.2. Projekta kvalitatīvie vērtēšanas kritēriji (saturiskais vērtējums) 0-30 

Projektā ir skaidri formulēts nepieciešamības pamatojums un atbilstība  ‘Liepāja - Eiropas kultūras 

galvaspilsēta 2027” projektu kopumam “Rokam roku” 

Projekta aprakstā ir skaidri formulēti mērķi un uzdevumi un tie izriet no projekta nepieciešamības 

pamatojuma 

Projektam ir ilgtspēja pēc projekta īstenošanas 

7.1.3. Projekta kvalitatīvie vērtēšanas kritēriji (organizatoriskais vērtējums) 0-30 

Projekta aprakstā ir skaidri formulēta mērķauditorija 

Projekta aprakstā ir skaidri izklāstīta tā norise 

Projekta tāme ir precīza, pilnīga un saprotama 

Projekta iesniedzējam ir nepieciešamā kapacitāte projekta īstenošanai 

Projekts paredz nepieciešamās publicitātes aktivitātes atbilstoši mērķauditorijai un nolikumam. 

7.2. Konkursa komisija lēmumu par atbalstāmo konkursa pretendentu noteikšanu pieņem komisijas sēdē, 

ņemot vērā vērtēšanas kritērijus. 

7.3. Lēmumu par atbalstāmo konkursa pretendentu noteikšanu konkursa komisija pieņem ne vēlāk kā divu 

nedēļu laikā pēc projektu pieņemšanas beigu termiņa. 

7.4. Konkursa komisijai ir tiesības pieaicināt ekspertus, kuriem ir padomdevēja tiesības. 

7.5. Projektu izvērtēšanas komisijas sēdes notiek bez projektu iesniedzēju klātbūtnes. 

7.6. Pēc atbilstības pārbaudes un projektu kvalitātes vērtējuma, konkursa komisija nosaka atbalstāmos 

projektus. Komisija lemj par piešķiramo finansējuma apjomu katram projektam atsevišķi. 

7.7. Līdzvērtīga komisijas vērtējuma gadījumā, prioritāri tiek atbalstīti projekti, kuru realizācijā nav 

iesaistītas organizācijas, kas tiek finansētas no valsts vai pašvaldības budžeta. 

 

8. PROJEKTI, KURUS KONKURSĀ NEIZSKATA 

http://www.pieteikumi.liepaja.lv/
http://www.pieteikumi.liepaja.lv/


 

 

8.1. Projektus, kuri neatbilst administratīviem kritērijiem. 

8.2. Projektus, kas neatbilst konkursa nolikumā noteiktajiem uzdevumiem un prioritātēm. 

8.3. Projektus, kas netiek iesniegti projektu konkursu grafikā noteiktajā termiņā. 

8.4. Projektus, kas jau ir realizēti līdz projektu konkursa noslēgumam. 

8.5. Projektus, kas tiek realizēti tiešā saistībā ar pašvaldības un valsts iestādēm, pašvaldības un valsts 

sabiedrībām ar ierobežotu atbildību kā arī publiskām atvasinātām personām kā šo juridisko personu 

darbības vai to realizēto projektu un pasākumu saturu papildinošas aktivitātes. 

8.6. Projektus, kuros plānoti politiski, militāri vai dažādu reliģiju sludinoši pasākumi, vai kurus līdzfinansē 

politiskas organizācijas. 

8.7. Finansējumu nepiešķir: 

8.7.1. Ēdināšanai un kafijas pauzēm; 

8.7.2. Pabalstiem, prēmijām, naudas balvām un citiem līdzīgiem maksājumiem; 

8.7.3. Organizācijas materiāli tehniskās bāzes papildināšanai (pamatlīdzekļu iegāde, tehniskā 

aprīkojuma iegāde organizācijas darbības vajadzībām, telpu remonts utml.) un organizācijas 

pamatdarbības nodrošinājumam. 

 

9. KONKURSA REZULTĀTI 

9.1. Atbildi par konkursa rezultātiem - projekta atbalstīšanu un piešķirto līdzfinansējuma summu vai 

pieteikuma noraidījumu, projekta pieteicējam nosūta uz projekta pieteikumā norādīto e-pasta adresi 

piecu darba dienu laikā pēc komisijas lēmuma. 

9.2. Ar finansēto projektu sarakstu var iepazīties Nodibinājuma mājas lapā www.liepaja2027.lv 

 

10. FINANSĒJUMA SAŅEMŠANAS KĀRTĪBA 

10.1. Finansējuma saņēmējam divu nedēļu laikā no rezultātu paziņošanas ir jānoslēdz finansējuma 

līgums ar Nodibinājumu par projektu konkursā piešķirtā finansējuma saņemšanu. 

10.2. Finansējuma saņēmējam līgums ar Nodibinājumu par finansējuma piešķiršanu jānoslēdz 

Nodibinājuma noteiktajos termiņos. Par līguma noslēgšanas termiņiem konkursa uzvarētāji tiek 

informēti pa e-pastu reizē ar atbildi par konkursa rezultātiem. Ja līgums minētajos termiņos netiek 

noslēgts, piešķirtais finansējums tiek anulēts. 

10.3. Parakstot finansējuma līgumu, finansējuma saņēmējam jānorāda, kā tiks izlietoti piešķirtie līdzekļi, 

iesniedzot paredzamo izlietojuma tāmi, kuras pozīciju sadalījumā norādīti visi finansējuma avoti. 

10.4. Projekta īstenošanas termiņa vai tāmes izmaiņas, kā arī citi grozījumi un papildinājumi, kas 

radušies projekta īstenošanas gaitā, ir spēkā tikai pēc līgumslēdzēju pušu rakstiskas vienošanās. 

10.5. Projekta realizēšanas gaitā Finansējuma saņēmējam ir tiesības veikt izmaiņas projekta tāmē līdz 

5% (pieci procenti) konkrētās pozīcijas ietvaros no projekta budžeta bez saskaņojuma ar 

Nodibinājumu. 

10.6. Līdzfinansējums tiek izmaksāts pilnā apmērā 3 (trīs) darba dienu laikā pēc līguma parakstīšanas. 

 

11. DARBĪBAS KONTROLE 

11.1. Projekta iesniedzējs, kurš saņēmis līdzfinansējumu, ne vēlāk, kā vienu mēnesi pirms projekta 

plānotajiem pasākumiem, informāciju ievieto Liepājas pilsētas vienotajā pasākumu kalendārā 

kalendars.liepaja.lv.  

11.2. Projekta iesniedzējs, kurš saņēmis līdzfinansējumu, nodrošina Nodibinājumam iespēju pārbaudīt 

atbalstīto projektu gaitu. 

11.3. Nodibinājumam ir tiesības: 

11.3.1. Publicēt projekta darbības un rezultātu pārskatu vai iepazīstināt ar to masu saziņas līdzekļus; 

11.3.2. Veikt aktivitāšu norišu un finanšu līdzekļu izlietojuma pārbaudi projekta realizēšanas laikā; 

11.3.3. Veikt finanšu līdzekļu izlietojuma pārbaudi projekta īstenošanas laikā un viena gada laikā pēc 

projekta īstenošanas beigām. 

 

12. ATSKAITES KĀRTĪBA 

12.1. Projekta iesniedzējs, kurš saņēmis līdzfinansējumu, divu nedēļu laikā pēc projekta īstenošanas 

beigu termiņa iesniedz Nodibinājumam: 

12.1.1. Piešķirtā līdzfinansējuma izlietojuma atskaiti; 

12.1.2. Realizētā projekta saturisko un publicitātes atskaiti par sasniegtajiem rezultātiem.  

12.2. Realizētā projekta atskaite tiek reģistrēta Nodibinājuma lietvedībā. 

http://www.liepaja2027.lv/


 

 

12.3. Ja projekts netiek īstenots noteiktajā termiņā un atbilstoši iesniegtajam projektam vai piešķirtais 

līdzfinansējums netiek izlietots paredzētajiem mērķiem un tiek fiksēti finanšu pārkāpumi, Nodibinājums 

ir tiesīgs pieprasīt piešķirtā līdzfinansējuma atmaksu pilnā apjomā. 

 

13. PERSONAS DATU APSTRĀDE 

1.1. Liepāja 2027ir tiesības katru konkursa ietvaros finansēto projektu dokumentēt (foto, video) un iegūtos 

materiālus finansētājs ir tiesīgs brīvi izmantot publicitātes vajadzībām. 

13.1. Projektu konkursa laikā iegūto Pretendenta personas datu pārzinis ir Nodibinājums un apstrādā 

tos ar mērķi izskatīt iesniegto projektu, lai finansiāli atbalstītu Liepājas pilsētai nozīmīgu kultūras 

projektu īstenošanu dažādās kultūras un mākslas nozarēs, kā arī slēgtu finansējuma līgumu ar 

projekta pieteicēju, kura projekts tiek atbalstīts. 

13.2. Tiesiskais pamats Pretendenta personas datu apstrādei ir nepieciešamība Nodibinājuma līgumisko 

attiecību nodibināšanai un uzdevumu izpildīšanai, ko veic sabiedrības interesēs saskaņā ar Vispārīgās 

datu aizsardzības regulas 6. panta 1. punkta b) un e) apakšpunktu. 

13.3. Personas datu saņēmēji ir Nodibinājuma valde un projektu konkursa vērtēšanas komisija, lai 

apkopotu un vērtētu iesniegtos projektus. 

13.4. Nodibinājums projektu pieteicēja personas datu apstrādi veic un datus glabā ne ilgāk kā divus 

gadus pēc izsludinātā konkursa noslēgšanās. 

13.5. Pretendentam kā datu subjektam ir tiesības: 

13.5.1. Pieprasīt Nodibinājumam piekļūt projektu pieteicēja kā datu subjekta apstrādātajiem personas 

datiem, lūgt neprecīzo personas datu labošanu vai dzēšanu, iesniedzot rakstisku pamatojumu 

lūgumam; 

13.5.2. Likumā noteiktajos gadījumos lūgt personas datu apstrādes ierobežošanu, kā arī iebilst pret 

apstrādi. 

13.5.3. Iesniegt sūdzību par nelikumīgu personas datu apstrādi Datu valsts inspekcijā. 

13.6. Projektu pieteicējam par viņa personas datu apstrādes jautājumiem ir tiesības vērsties pie 

Nodibinājuma personas datu aizsardzības speciālista - kontaktinformācija: tālrunis 20272277, adrese 

Dārza iela 4/8, Liepāja, elektroniskā pasta adrese - birojs@liepaja2027.lv.  

mailto:birojs@liepaja2027.lv

